
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2015-55

Vaststelling ‘Nota landschapsbeleid – 2015’ Dienst/afdeling SRO

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 juni 2015;

gelet op het advies van de adviescommissie van 3 september 2015;

besluit:

1. De Nota landschapsbeleid – 2015 vast te stellen met inbegrip van het volgende 

aangenomen amendement: 

- Op bladzijde 50 van de Nota Landschapsbeleid 2015 de alinea 'gemeentelijk beleid' te 

laten eindigen met de zin 'daarbij wordt het rijks- en provinciaal beleid als 

uitgangspunt genomen' en de rest van deze alinea  en de daaropvolgende alinea's op 

bladzijde 50 en 51 met betrekking tot windturbines te schrappen.

- Op bladzijde 51 de alinea 'ruimtelijke randvoorwaarden' en de daarop volgende 

alinea's met betrekking tot zonneweides te schrappen.

- Op bladzijde 49 paragraaf 9.3 de titel 'opwekken van schone energie' te noemen en 

daarop volgende nummering van paragrafen daar op aan te passen. Aan de paragraaf 

9.3 'Opwekken van schone energie' de volgende tekst toe te voegen: 

“Wat betreft initiatieven voor het opwekken van schone energie voert de gemeente 

Oss een 'ja, tenzij' beleid waarbij het rijks- en provinciaal beleid als uitgangspunt 

worden genomen. De gemeente Oss biedt maatwerk bij concrete aanvragen.”;

2. De inspraakreactie te beoordelen overeenkomstig de Nota van inspraak ‘Nota 

landschapsbeleid - 2015’.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 17 september 2015.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker

WBuijs
Voorzitter Buijs-Glaudemans



2


